'           1',`.

Jacareí, 09 de maio de 2022.

Ofício n°  179/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 79/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÀMPA MI JN€IP,AL DE JAÍ':.'.`REi

p         . `}roLO GERAL H€
¢+ í5  `

Em atendimento ao Ofício n° 175/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  28  de  abril  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  29  de  abril  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  79/2022,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue Memorando n° 235/2022 -SEGOVPLAN expedido pela Secretaria de

Governo e Planejamento a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

t c _L/
_jzAiASJosEFE-sATTANA
Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  ( 12) 3961 -1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

•'.-?/  7,

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Governo e Planejamento

Memorando n° 235/2022 - SEGOVPLAN

Jacareí, 9 de maio de 2022.

De: Secretaria de Governo e Planejamento

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta -Pedido de lnformações n° 79/2022 -  Área de Lazer do Parque

Califórnia

Ao Gabinete do Prefeito,

Em atenção ao  Pedido de  lnformações  n° 79/2022,  a  Secretaria de Governo e

Planejamento  do  Município  de  Jacareí  vem  prestar as  informações  solicitadas quanto  ao

andamento das obras de implantação da área de lazer do Bairro Parque Califórnia, objeto

do   Contrato   Administrativo   n°  6.009.00.21   firmado   entre   o   Municipio   de   Jacareí   e   a

empresa Teorema Engenharia e Construção Ltda.

Esclarecemos  que  o  contrato  para  a  execução  de  projetos  complementares  e

obras  da  área  de  lazer  do  Parque  Califórnia  segue  normalmente  em  andamento.  Durante

algumas semanas, os trabalhos estiveram paralisados enquanto a equipe técnica da Prefeitura

analisava   os    projetos   complementares   enviados    pela   empresa,    conforme   cronograma

previamente   definido.   Após   a   análise   e   aprovação   dos   mesmos,   as   obras   retornaram
normalmente na primeira semana de maio deste ano.

Por  fim,   ressaltamos  que   a   desaceleração   das   obras   não   acarretou   prejuízo

financeiro,  uma vez que,  conforme  informado  anteriormente,  a  mesma já  estava  prevista.  Os

trabalhos  estão  previstos  para  serem  finalizados  em  julho  deste  ano.  As  informações  estão

disponíveis  no  site  da  Transparência  da  Prefeitura  de  Jacareí,  podendo  ser  acessadas  pel

link:  httDs://siaD.iacarei.sD.aov.br/transDarencia/obras-licitadas/90

Praça dos Três Poderes, n° 73 -Centío -Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9000 ramal 9033 -governo@jacarei.sp.gov.br

•1Í1'

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Governo e Planejamento

Sendo  o  que  cumpria   informar,  aproveito  a  ocasião  para  renovar  votos  de

Praça dos Três Poderes, n° 73 -Centro -Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9000 ramal 9033 -governo@jacarei.sp.gov.br